
Strana 1 z 2

PC TRAPÉZOVÉ DESKY
Záruční list

Praha 10 – Malešice, 108 00 | Tiskařská 8a/620 | Tel.: +420 234 707 054 | e-mail: objednavky@zenit.cz
Vrchlabí, 543 01 | Pod Parkem 1356 | Tel.: +420 499 425 190 | e-mail: vrchlabi@zenit.cz 
okr. Olomouc, 783 21 | Červená Lhota 13 | Tel.: +420 585 340 528 | e-mail: olomouc@zenit.cz

Zenit, spol. s r.o.

www.zenit.cz

verze 25. 11. 2019

Trapézové desky Toplight, mikroprizma o síle ≥ 0,8 mm

10-ti letá omezená záruka

Tato záruka ve prospěch kupujícího (klienta) doplňuje potvrzení objednávky a obecné obchodní podmínky, pokud není 
dohodnuto jinak. Tato záruka platí pouze pro UV odolné hladké a strukturované trpézové desky prodávané a instalované 
v EVROPSKÝCH ZEMÍCH s minimální tloušťkou NE NIŽŠÍ NEŽ 0,8 mm.
A) PLATNOST
Záruka pokrývá všechny vícevrstvé polykarbonátové desky s UV odolnou vrstvou vyrobené společností POLYWORLD SYSTEMS 
Srl, po dobu 10 (deseti) let od data dodání.

B) ODOLNOST VŮČI POČASÍ A ROZBITÍ V DŮSLEDKU KRUPOBITÍ
1. Index žloutnutí desek, měřený podle standardu ASTM D 1925, nesmí klesnout více než: 
- 10 (deset) Δ pro bezbarvé desky 
- 14 (čtrnáct) Δ pro barevné desky 
ve srovnání s počáteční hodnotou. Test musí být prováděn na čistých deskách bez škrábanců a nečistot.
2. Světelná propustnost, měřená v souladu se standardem ASTM D 1003, nesmí klesnout více než: - 6 (šest) % pro bezbarvé 
desky - 12 (dvanáct) % pro barevné desky ve srovnání s počáteční hodnotou. Test musí být prováděn na čistých deskách bez 
škrábanců a nečistot.
3. Desky nesmí být ovlivněny rozbitím v důsledku krupobití, kde „rozbití v důsledku krupobití“ znamená, že vnější vrstva desek 
obsahuje rovnoměrně rozptýlené díry způsobené krupobitím. V případě rozbití bude vzorek reklamované desky podroben 
provedení simulovaného nárazového testu za použití standardizované umělé koule o průměru 20 mm, která dopadne na desku 
rychlostí 21 m/s. Pokud takový test neprokáže rozbití na vnější vrstvě, bude reklamace zamítnuta.

C) PODMÍNKY UPLATNĚNÍ ZÁRUKY
Tato záruka platí pouze v případě, že koncový uživatel POLYWORLD SYSTEMS Srl písemně oznámí vadu:
- do 6 (šesti) dnů od objevení vady
- přiložení kopie faktury reklamovaného materiálu
- uvedení množství reklamovaného materiálu
- připojení fotografií jasně ukazujících zjištěné vady a také šaržový kód výrobku.
POLYWORLD SYSTEMS Srl může požadovat vzorek materiálu včetně šaržového kódu
Zákazník povoluje společnosti POLYWORLD SYSTEMS Srl (nebo třetí straně pověřené společností POLYWORLD SYSTEMS Srl) 
kontrolu na místě instalace.
Tato záruka platí pouze v případě, že produkty byly předány, zacházeny, skladovány, zpracovány a instalovány podle technických 
pokynů a doporučení poskytnutých ústně nebo písemně společností POLYWORLD SYSTEMS Srl.

D) VÝJIMKY ZÁRUKY
Tato záruka se nevztahuje na následující případy:
- materiál není instalován stranou chráněnou proti UV záření směrem ven
- poškození způsobená náhodnými nárazy/událostmi a vandalizmem
- poškození způsobená přepravou a/nebo nesprávným zacházením během nakládání a vykládání
- nesprávné skladování před použitím (desky skladujte chráněné před sluncem, deštěm a/nebo sněhem)
- desky upravené nástroji nebo technikami, které by mohly narušit jejich vlastnosti nebo způsobit nedostatky
- desky ohýbané za studena s minimálním poloměrem ohybu nesplňujícím technické specifikace společnosti POLYWORLD 
SYSTEMS Srl
- instalace desek s škrábanci a oděrkami
- poškození desek manipulací během instalace
- desky vystavené zdrojům tepla a/nebo tepelnému tvarování
- použití spojovacích a/nebo upevňovacích prvků, lepidel, těsnicích hmot, které nejsou kompatibilní s deskami nebo jejich 
nevhodné použití
- desky s nedostatečným a/nebo nesprávným čištěním podle technických pokynů POLYWORLD SYSTEMS
- desky vystavené chemickým a/nebo korozním látkám a/nebo látkám nekompatibilním s polykarbonátem
- zákazník neposkytne kompletní dokumentaci, jak je uvedeno v bodě C)

E) OMEZENÁ ODPOVĚDNOST
Pokud je materiál uplatněn v rámci záruční doby a poškození je uznáno společností POLYWORLD SYSTEMS Srl, společnost 
POLYWORLD SYSTEMS Srl si může vybrat (pouze jednu z následujících možností):
- odstranit vady co nejdříve
- poskytnout zdarma materiály k nahrazení desek, které nesplňují charakteristiky uvedené v této záruce (podle níže uvedené 
tabulky)
- odškodnit kupujícího za jeho škodu (podle níže uvedené tabulky)



Strana 2 z 2

PC TRAPÉZOVÉ DESKY
Záruční list

Praha 10 – Malešice, 108 00 | Tiskařská 8a/620 | Tel.: +420 234 707 054 | e-mail: objednavky@zenit.cz
Vrchlabí, 543 01 | Pod Parkem 1356 | Tel.: +420 499 425 190 | e-mail: vrchlabi@zenit.cz 
okr. Olomouc, 783 21 | Červená Lhota 13 | Tel.: +420 585 340 528 | e-mail: olomouc@zenit.cz

Zenit, spol. s r.o.

www.zenit.cz

verze 25. 11. 2019

Tabulka náhrad v rámci záruky

Doba od nákupu Náhrada Doba od nákupu Náhrada

do 5 let 100 % do 8 let 45 %

do 6 let 75 % do 9 let 30 %

do 7 let 60 % do 10 let 15 %

Jakékoli další povinnosti vyplývající z vadné dodávky jsou vyloučeny a zejména možnost kupujícího požadovat odstoupení od smlouvy, 
dohoda je vyloučena.
Další náklady např.: doprava, náklady na demontáž a reinstalace nebo jakékoli jiné povahy jsou výslovně vyloučeny. Žádný jiné nároky 
na poškození nebo ztrátu, ať už přímé nebo nepřímé, bez ohledu na jejich příčinu, jsou výslovně vyloučeny ze záruky.

E) JURISDIKCE
Tato záruka se řídí italskými národními zákony – místem jurisdikcí pro jakýkoli spor bude soud ve Varese.


